
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« / £ »  РЧ 2022 г. № J # / ' *

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 25 апреля 2022 года № 4)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу. «*>

Ми
2. Контрсйй, нием настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев



паз-воде»»... L ~ |7 <'

к приказу Министерства

от « ^ Л »  ^

СПИСОК
педагогических работников государственных и муницйийль’̂ ^ ^ ^

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория 

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Тугаева Малика Сайдахметовна -  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

2. Умарова Хеда Балудиевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» 
(преподаватель).

1. Абдулкаримова Лариса Адамовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

2. Абдулкаримова Раиса Адамовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

3. Ахмарова Марина Ильясовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

4. Конаева Милана Докаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
11» г. Грозного (учитель).

5. Маашева Асет Александровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

6. Магамадова Карина Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» г. Грозного (учитель).

7. Токаева Зулай Захаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Г розного
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)



8. Хаджимуратова Комета Вахаевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 33» г. Грозного (учитель).

9. Хасанова Зулай Хасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

10. Шамаева Сацита Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Г розного 
(учитель).

11. Янгулбаева Зара Махмудовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 53» г. Грозного (учитель).

Ачхой  -  Мартановский муниципальный район
1. Исмаилова Петимат Умаровна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 
с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Даудова Роза - Марий Нохаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Верхатойская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Селимова Зарина Лемиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Верхатойская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

3. Усумов Магамед Тускаевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Гехаев Руслан Султанбекович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой - Юрт» (учитель).

2. Дугаров Руслан Мовладович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой - Юрт» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдуллаева Зарван Джандаровна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 10» 
(учитель).

2. Албасова Курман Османовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кади - Юртовская средняя школа № 2»
( у Ч И Т е Л Ь ) .  Приложение № 1



3. Байсултанова Зарема Махмудовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 
имени Осмаева У.Г.» (учитель).

4. Барханова Зулихан Букайсаровна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

5. Имхаджиев Дауд Сулайманович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1»
(учитель).

6. Исрапилова Ремиса Баудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 1»
(учитель).

7. Насуханова Разет Термоевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

8. Чараева Марха Абуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 10» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Висханова Роза Шамсудиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» 
(учитель).

2. Казбекова Ремиса Солтахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бачи -  Юртовская средняя школа № 1» 
(учитель).

3. Цицаева Санита Ваха -  Хаджиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци -  Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Алсултанова Иман Асламбековна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний - Наур» (учитель).

2. Дакаева Луиза Султановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Надтеречное» (учитель).

3. Датиева Эльза Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Гвардейское» 
(учитель).

4. Дауткиреева Радима Хасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское» (учитель).

Приложение №  1



5. Мутакаева Луиза Шамадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское»
(учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алиев Муслим Хасанович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Фрунзенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
2. Гаджиева Айшат Меджидовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Падарова Малика Шахмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай -  Юртовский муниципальный район
1. Кутуева Марьям Хусейновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гуржи - Мохк» (учитель).

2. Мазлакова Айшат Амар -  Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гуржи - Мохк» (учитель).

3. Мазлакова Танзила Амар -  Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гуржи - Мохк» (учитель).

4. Мулаев Абурашид Темирсултанович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Ножай -  Юрт» (учитель).

Урус -  Мартановский муниципальный район
1. Айдаева Зарема Вахитовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги» (учитель).

2. Ахмутханова Хава Жамалайлаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Мартан - Чу» (учитель).

3. Тукаева Асет Мавлидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Алхазурово» 
(учитель).

Приложение №  1



Ш алинский муниципальный район
Усманова Диана Ибрагимовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры» (учитель).

Ш елковской муниципальный район 
Алдабирова Эмилия Регисолтовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).
Шапиева Мадина Муртазалиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бороздиновская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Приложение №  1



к приказу

СПИСОК
педагогических работников госуд; 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория 

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Адагов Бислан Эрснукаевич -  Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Наурский государственный колледж»
(преподаватель).

2. Байсангурова Стеша Хамидовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский 
государственный колледж» (преподаватель).

3. Бугаева Еса Дикухожиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Наурский государственный колледж»
(преподаватель).

4. Г айтукаева Фатима Алиевна -  Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж»
(преподаватель).

5. Ганчаев Мансур Салаудинович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).

6. Курбанова Зара Адамовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж»
(преподаватель).

7. Хамидова Светлана Владимировна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
педагогический колледж» (преподаватель).

Государственные бюджетные общеобразовательные организации
1. Хусенова Мадинат Магадыновна — Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Атабаева Люба Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

с .^  . к и

Министерства
Чеченской Республики

г « / Л  2022 г. №
** £  к

„ у . \ * ч / - • / ' “ “> !

ы х  и м у н и ц и  11альнёгх
3



2. Берсанова Жанна Альвиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

3. Борщигова Рита Айсановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

4. Гайтукаева Малика Алматаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 60» г. Грозного (учитель).

5. Дзугаева Зарета Григорьевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

6. Мажиева Зарема Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 26» г. Грозного (учитель).

7. Нуралиева Заира Измаиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 53» г. Грозного (учитель).

8. Сембиева Айна Асланбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа имени
Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

9. Сербиева Айзан Увайсовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

10. Смолярова Кристина Владиславовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

11. Хариханова Раиса Усмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

12. Хациева Халисат Махарбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

13. Шамаева Роза Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Асханов Руслан Махмудович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргуна имени М.М. Вайханова (учитель).

2. Магомадова Марет Хаважиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Бердыкель» (учитель).

Приложение №  2



Ачхой -  Мартановский муниципальный район
1. Алаев Ахъят Вахаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новый - Шарой» 
(учитель).

2. Арсанукаева Луиза Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой - Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Болтаева Аминат Айдиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

2. Зулкарнаева Сацита Майрбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Дышне - Веденская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя России Загаева А.А.» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Масхадова Малика Хусеновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Тутаева Бирлант Хамидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Долинский Грозненского муниципального района» (учитель).

3. Тутаева Малика Умаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Долинский Грозненского муниципального района» (учитель).

4. Цакаева Зара Салмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдурахманова Залихан Беки -  Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 2» 
(учитель).

2. Вагапова Таус Умархаджиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

3. Дачаева Лайла Камиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

4. Касуева Женет Сираждиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель). приложение №2



5. Косумова Хеди Хусайновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

6. Мацаева Лайла Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

7. Мусаева Шайман Жандаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1»
(учитель).

8. Оздаева Милана Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне - Нойберская средняя школа № 1 
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

9. Очарова Барет Махмаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

10. Элиханова Раиса Тапаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 
имени Осмаева У.Г.» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Алсултанова Айзан Валкаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа имени 
Дадаева Султана Рамзановича» (учитель).

2. Бучулаева Амнат Майрбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци -  Юртовская средняя школа № 1 
им. Хемерзаева Х.А.» (учитель).

3. Гагалова Мединат Майрбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

4. Джабраилова Разет Талаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 1»
(учитель).

5. Межиева Хадижат Солтамиговна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

6. Тутаева Камета Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бачи - Юртовская средняя школа № 1» 
(учитель).

7. Тушаева Ровзан Доккаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель). приложение №2



8. Шовхалова Лариса Делымбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци -  Юртовская средняя школа № 1 
им. Хемерзаева Х.А.» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абдулазиева Лариса Абуевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

2. Асхабова Малика Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское» (учитель).

3. Асхабова Монжа Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено - Юрт» (учитель).

4. Базуркаева Зарган Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Надтеречное» (учитель).

5. Закриева Малика Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

6. Мусаева Роза Магамедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Галкина Ирина Павловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
2. Музаева Марет Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Фрунзенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай -  Юртовский муниципальный район
1. Абубакарова Зайна Ярагиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Бетти - Мохк» (учитель).

2. Кадисов Алауди Висамболтович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).

3. Саиева Залпа Андиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Галайты» (учитель).

Приложение №  2



4. Самбиева Майзан Умаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гуржи - Мохк» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Исмаилова Луиза Хасанбековна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Серноводское» (учитель).

Урус -  Мартановский муниципальный район
1. Магомадова Роза Хажаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхазурово» (учитель).

2. Тасуева Тамара Темирсултановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Урус - Мартан» (учитель).

Ш алинский муниципальный район
1. Азимова Медина Мовсаровна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

2. Амалиева Мадина Хасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры» (учитель).

3. Габатаева Милана Машуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень 
- Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

4. Газалиева Петимат Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

5. Гереханова Луиза Вахитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Шали Шалинского муниципального района» (учитель).

6. Джамалханова Луиза Ильясовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

7. Межиева Тоита Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры» (учитель).

8. Пайхаева Мадина Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
Г .  Шали» (учитель). Приложение № 2



9. Пайхаева Фатима Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Шали» (учитель).

10. Семиев Саидхамзат Харонович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 
г. Шали» (учитель).

11. Хасухаджиева Малика Саид -  Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

Ш елковской муниципальный район
1. Бибиев Садык Ломбиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
2. Керсипова Дина Шарибулаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Сатыров Алимхан Анварбекович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Каршига - Аульская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

4. Ярыкбаева Фатима Уразалиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Каршига - Аульская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Приложение №  2


